
GMINA ŁOMŻA

Gmina Łomża inwestuje w bezpieczeństwo mieszkańców

- Nie mamy wpływu na sytuacje kryzysowe, które nas spotkają, ale mamy wpływ na to, jak się
do nich przygotujemy – mówił wójt Piotr Kłys podczas podsumowania realizacji Programu
Obrony Cywilnej i Ochrony Ludności w 2025 roku. – Gmina Łomża jest liderem w
wydatkowaniu tych środków – podkreślał, Jacek Brzozowski, Wojewoda Podlaski.

Uruchomiony przez rząd Polski po raz pierwszy w ubiegłym roku Programu Obrony Cywilnej i
Ochrony Ludności ma na celu wzmocnienie bezpieczeństwa i odporności państwa na różnorodne
zagrożenia, aby zapewnić skuteczną ochronę obywateli w każdej sytuacji kryzysowej.  Za
pośrednictwem Wojewody Podlaskiego Gmina Łomża otrzymała na jego realizację ponad 936 tys. zł, a
łączne wydatki przekroczyły 950 tys. zł. Największymi wartościowo inwestycjami poczynionymi w
ramach POLiOC w Gminie Łomża były: zakup koparko-ładowarki, zakup 2 sztuk agregatów
prądotwórczych, zakup ogrzewanych namiotów wraz z wyposażeniem, oraz specjalistycznego
asortymentu na potrzeby jednostek ochrony ludności i obrony cywilnej w Gminie Łomża. Są nimi
Zakład Usług Komunalnych Gminy Łomża oraz osiem jednostek ochotniczych straży pożarnych z ok.
150 czynnymi strażakami posiadającymi uprawnienia do udziału w działaniach ratowniczych.

- Ten sprzęt, który państwo widzą, to symbol mądrze wydanych pieniędzy – mówił Piotr Kłys Wójt
Gminy Łomża, przekazując na ręce Wojewody Podlaskiego Jacka Brzozowskiego podziękowania za
środki i program, który ma być realizowany także w latach następnych.

Wojewoda Podlaski poinformował, że w latach 2025-2026 rząd na realizację POLiOC przeznaczył
dla województwa podlaskiego łącznie 333 miliony.

– Gmina Łomża jest liderem w wydatkowaniu tych środków. Pan wójt wydał 100% przyznanych
funduszy, a cały powiat łomżyński osiągnął wynik ponad 96%. To dowód na to, że samorządowcy
potrafią działać mądrze i sprawnie – zaznaczył wojewoda Jacek Brzozowski.

Wojewoda zapowiedział także, że rok 2026 będzie czasem wielkich inwestycji w infrastrukturę, w
tym w remonty i dostosowanie schronów oraz miejsc doraźnego schronienia, które zostały już
skontrolowane przez służby nadzoru budowlanego i straż pożarną.

Poseł na Sejm RP, Krzysztof Truskolaski, przypomniał, że nowa ustawa o ochronie ludności i
obronie cywilnej pozwoliła na systemowe wsparcie każdej gminy, niezależnie od barw politycznych.
– Setki milionów płyną do województwa podlaskiego, aby mieszkańcy czuli się bezpiecznie. To zadanie,
które jednoczy nas wszystkich – mówił poseł.

Z kolei Jacek Piorunek, Członek Zarządu Województwa Podlaskiego, wskazał na konkretny
przykład doskonałej współpracy – stojący za plecami uczestników nowy wóz strażacki, zakupiony dzięki
funduszom europejskim, które Gmina Łomża otrzymała za pośrednictwem Urzędu Marszałkowskiego.
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